
Uchwała Nr IV/26/2024 

Rady Miejskiej w Raciążu 

z dnia 30 września 2024 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Miasto Raciąż 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 1 i art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) Rada Miejska w Raciążu uchwala, co następuje: 

§ 1 

W Statucie Gminy Miasto Raciąż, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XXX/302/2022 Rady 

Miejskiej w Raciążu z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie Statutu Gminy Miasto Raciąż (Dz. Urz. 

Woj. Maz. z 2023 r. poz. 327)   wprowadza się następujące zmiany: 

1) W §6 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie:  

„2. Herb jest znakiem prawnie chronionym, prawo do jego używania posiadają organy 

Gminy.”; 

2) W §6 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie:  

„3. Organy Gminy mogą czasowo lub na stałe wydać zgodę na używanie  herbu 

Gminy przez osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę organizacyjną 

nieposiadającą osobowości prawnej.”;  

3) w § 37 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

"1. Przewodniczący obrad może udzielać głosu na sesji osobom spośród publiczności.", 

4) w §52 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„Komisja Rady może odbywać posiedzenia wspólne z innymi komisjami, z zastrzeżeniem  

§53. Sposób prowadzenia wspólnego posiedzenia komisji nie może naruszać autonomii 

komisji, które biorą udział w posiedzeniu.”. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Raciąża. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej  

 

Joanna Cieślak  



 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr IV/26/2024 

Rady Miejskiej w Raciążu 

Z dnia 30 września 2024 r. 

 

Zgodnie z art.18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn.zm.) uchwalanie statutu gminy należy do wyłącznej 

kompetencji rady gminy. Zawarte w uchwale zmiany w Statucie Gminy Miasto Raciąż, 

stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XXX/302/2022 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia  

28 grudnia 2022 r. w sprawie Statutu Gminy Miasto Raciąż (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2023 r. poz. 327) 

mają na celu usprawnienie funkcjonowania  organów gminy.   

  


		2024-10-03T08:48:57+0200
	Joanna Cieślak


		2024-10-03T08:49:44+0200
	Joanna Cieślak




